
 
 
 
 
 

 
Tarifordnung für das 

Helmut-Loos-Hallenbad Lülsdorf  
 
 

Der Rat der Stadt Niederkassel hat in seiner Sitzung am 12.12.2017 folgende Tarifordnung für die 
Benutzung des Hallenbades Lülsdorf beschlossen: 

 
 
1. Erwachsene 
 
 

1.1  Einzelkarte bis 3 Stunden Badezeit         3,00 € 
1.2  Zehnerkarte bis 3 Stunden Badezeit      24,00 € 
1.3  Elferkarte (Logokarteninhaber) bis 3 Stunden Badezeit   24,00 € 
1.4  Elferkarte (EnergyCardinhaber) bis 3 Stunden Badezeit   24,00 € 
1.5  Fünfzigerkarte bis 3 Stunden Badezeit    109,00 € 
 

 
2. Kinder bis zur Vollendung des 6. Lebensjahres freier Eintritt 
 
 
3. Kinder und Jugendliche vom Beginn des 7. bis zum vollendeten 17. Lebensjahr, 

Behinderte  mit amtlichem Ausweis, Schüler, Studenten und Auszubildende ab Beginn des 
18. Lebensjahres, Soldaten im freiwilligen Wehrdienst und Freiwilligendienstleistende 
(Bundesfreiwilligendienst) gegen Vorlage gültiger Ausweise, Niederkassel-Pass-Inhaber 
sowie deren unterhaltsberechtigte Kinder 

 
 

3.1  Einzelkarte bis 3 Stunden Badezeit       2,20 € 
3.2  Zehnerkarte bis 3 Stunden Badezeit    18,00 € 
3.3  Elferkarte (Logokarteninhaber) bis 3 Stunden Badezeit 18,00 € 
3.4  Elferkarte (EnergyCardinhaber) bis 3 Stunden Badezeit 18,00 € 
3.5  Fünfzigerkarte bis 3 Stunden Badezeit    83,00 € 

 
 
4.  Ferienkarte für Kinder und Jugendliche bis zur Vollendung des 17. Lebensjahres 
 
 
     4.1  für die Dauer der Osterferien für  bis 3 Stunden Badezeit 17,00 € 
     4.2  für die Dauer der Sommerferien für bis 3 Stunden Badezeit 33,00 € 
 
 
5. Nachzahltarif, für jede angefangene 20 Minuten     0,60 € 
 
 
6. Schwimmunterricht 
 

6.1  Schwimmkurs (10 Stunden)     40,00 € 
6.2  Fortgeschrittenenkurs (6 Stunden)     29,00 € 
6.3  Erwachsenenschwimmkurs (10 Stunden)   62,00 € 
6.4  Wassergewöhnungskurs (6 Stunden)    29,00 € 
6.5  Aqua-Jogging (10 Stunden)     37,00 € 



6.6  Wassergymnastik (10 Stunden)     37,00 € 
 
Hinzu kommen die jeweils gültigen Eintrittspreise für die Badezeit 
 

 
 
7.  Garderobenschlüssel 
 

7.1  Für einen verlorengegangenen Garderobenschlüssel sind 
  zu bezahlen:       6,10 € 

 
 

8. Inhaber der Jugendleiter/Card 
 

8.1  Inhaber der Jugendleiter/Card erhalten eine 50%ige Eintrittsermäßigung 
 

 
          9.   Inhaber der Ehrenamtskarte 

 
9.1 Inhaber der Ehrenamtskarte erhalten einen Preisnachlass von einem Drittel des 

vollen Eintrittspreises. Es gilt die Ermäßigung auf den für den Inhaber der 
Ehrenamtskarte jeweils geltenden Tarif. 

 
 

         10.   Vereinsschwimmen 
 
               10.1. Für Vereinsschwimmen sind pro Stunde zu bezahlen:   2,75 € 
 

 
 
 
Die Tarifordnung tritt zum 01.01.2018 in Kraft. Gleichzeitig wird die bisher gültige Tarifordnung 
aufgehoben. 
 
 


